39.
21
30

DISPUTATIO JURIDICA DE HOMAGIO,

Quam

Spirante divino numine

SUB PPÆSIDIO

DN. HEINRICI RUDOLPHI

*Xedeker / D. & P. P. hospitis ac Præ-
ceptoris sui venerandi,*

publico eruditorum examini summissurus est

OTTO Weidenkopff / Slesvig. Holl.

Die 26. April: In auditorio majori horis
antemeridianis.

ROSTOCHI

Typis JOHANNIS KILI Acad. Typogr. Anno 1662.

151
VIRO Admodum Reverendo,
Magnifico, Nobilissimo, & Maxime-Strenuo,

D N. JOHANNI AOLPHO
KIELMANN, Hereditario in Satrupholm,
Ecclesiæ Cathedralis quæ est Hamburgi Præposito,
Serenissimi Cimbrorum Ducis regnantis Consiliario
intimo, & Cancellario graviss., nec non præfecto in Morkirch, Delroth,
& Langstede; DN. Patrono, & Fautori meo devotè
honorando.

Tua, Magnifice Vir, partim in Parentes meos, partim in me
ipsum tot tantæ, deprehendo beneficia, ut resarcire illa pla-
ne desperem, verbis efferre idoneis vix me posse confidam; silentio
adeo pretereo potius, quam ut non satis dignè commemorando
aliquid eorum amplitudini detrabam. Ære alieno qui obstricti
sunt, cù solvendo se haud esse videant, solent ad precum diffuge-
re diverticula, & in bonis quicquid habent, quamvis sit exi-
gium, reliquum creditoribus offerre: usū mibi idem venire
video, qui tot Magnificentia tua obstrictus nominibus, quâ me
solvam ratione dijudicare satis nequeo. Hoc igitur primum stu-
diorum rudimentum, cum in publicum emittere animus fuerit;
quæsivi cuius nomini inscriberem: nec inveni vel cui vellem mag-
gis, vel cui magis deberem quam T. M. Lepidense equidem hoc
novi esse munuscum, & vix terissimis Tuae Magnificentie
auribus dignum: sed oppidò simul in mentem venerat, magni-
orum Virorum esse, munera metiri magis ex dantis ani-
mo, quam reapse; nam illud ipsis omnino proprium, hoc autē lon-
ge infra magnificentiam eorum positum est. Suscipe igitur, Vir
Magnifice, paucas basce pagellas sereno vulnu, & si per occu-
pationes gravissimas aspicere licuerit illas, nullus dubito quin
sub præsidio M. T. aliquid favoris ex affectu offerentis mereri
incipiant. Hisce M. T. divina protectioni commendo. Scribebam
Rostochii Anno M.DC.LXII. d. 20. Aprilis.

Tuae Magnificentia devotissimus
OTTO Weidenkopff.

I. N. D.
DE HOMAGIO.

I.

Omagii Vox quamvis sit
nova & à Longobardis de-
ducta, rem tamen denotat
vetustissimam, & gentium
moribus approbatam: Di-
citur alias & quidem venu-
stius hominum. Cujac. Libr.
8 Obs. c. 14. & in l. 4. C de-
dign. l. 12. quasi hominis ligium, unde Bodin. de Rep.
l. 1. c. 9. p. m. 108. Homagium appello, inquit, fidelitatem,
obsequium & obedientiam, & ejura, que fiduciarius
Domino, ex formula beneficij dare, facere tenetur: di-
citur etiam Baronagiū, quia baro Vir est, quē red-
dit promissio hæc assecurationis hominem Domini
sui: interdum dicitur homologia, homologum &
Pannagiū: Latine vocatur Juramentum subjecti-
onis, quod per Landsalios & quosq; subditos in in-
gressu Regiminis est præstandum. Knich. de Jur.
Territor. c. 3 n. 155 itē juramentum fidelitatis, & as-

A secu-

securationis, quia fidem hominis obligat Domino:
Germ: *Eine Erbpflicht; Huldigung: Erb und Land-*
huldigung, Holdung quasi Geding Hold und Treue
zu sein. Gall. *homage.* In jure can. ipsa vox ho-
magii passim reperitur c. fin. de R. f. c. 17. de Simon:

II.

Denotat autem Homagium in potiori suo
significatu. (1.) Ipsum actum solennem præstan-
di homagium seu promissionem & professionem,
eius quod promittens debeat ac velit præstare.
(2.) Fidelitatem ipsam quæ promittitur. (3.) Obliga-
tionem ex datâ fide promanantem. (4.) Ipsum ju-
ramentum, quo mediante fidelitas promittitur,
quo respectu hanc vocem à Græco ὅμως deduci
posse putat Brun: *de homag.* c. 1. n. 6. magis tamen
placet quod corruptam vocem Longobardorum
ab hominio dictam Johann. Gryph: *apud Arum.*
V. 2 Disp. 26. th. 62. E Duar. *in consv. feud.* c. 13. n. 1.
volunt, quia vulgo subjectos, homines appellant.

III.

In primâ significatione definitur: quod sit
Actus publicus quo subditi subjectionē
& fidelitatem domino suo promittunt.
Dicitur *actus publicus*, quia agendi verbum gene-
rale est, sive verbis sive re quid agatur, l. 19. de V.S.
Inde *actus publicus* qui rem populi, & privat⁹ qui
singulorum utilitatē respicit, l. 8. C. defer. quod de-
notat

notat subiectum adæquatum, homagium enim est
prima agnitione & confessio subjectionis. *Thom.*
Mich. de Jurisd. Concluſ. 57. Cothm. Refp. Acad. 47.
n. 38. Knich. in Encycl. c. 3. & plerumq; sit medi-
antejuramento: subjectionem & fidelitatem promit-
tunt: hæc verba differentiam specificam satis ex-
plicant, consistit autem fidelitas illa in eo præci-
puè ut damnum Domini avertatur, & commodum
*ej⁹ pro virili procuretur. arg 2.F.6.7. *Johan. Ruding.**
obs. 2. ob. 30. n. 2.

IV.

Dividitur Homagiū communiter in *Ligium non*
& *non Ligium*. Illud quod ligalem fidelitatē gerat,
& illi præstetur qui superiorem non agnoscit nisi
Deum & ensim, & ubi nullius alterius personæ fide-
litas eximitur, vel reservatur. *Hoc quod superiori*
debitam fidelitatem reservat, ac semper intelligi-
tur fieri salvo jure tertii superioris: adeoq; in Im-
perio Romano Imperatoris persona, à quā omnis
potestas, Dignitas, ac Jus, in Stat⁹ ac Proceres impe-
rii promanavit, semper excipitur. 2.F.99. *Jacob. de S.*
Greg. de Homag. n. 5. 6. Verum ut ut res se ita ha-
beat, tamen Vox Ligii & non Ligii ejus naturam,
non satis explicat, quia omne Homagium est per
se Ligium, neq; inde dici potest non Ligium quando
respectu superioris aliquā limitationem subalter-
ni juris, assertio & promissio hæc fidelitatis inducit;

A 2

quare

quare rectius distinguere possamus inter homagium absolutum & respectivum seu analogum, quod enim per accidens rei evenit ipsius rei naturam non alterat: Uti itaq; Feudi divisio in Ligium & non Ligium quam Doctorum JCC. secta cū applausu approbat Thol. in Synt. l. 6. c. 15. n 7. Rosenth. defend. c 2. concl. 3. Niell. D. f. th. 9. lit. B. Schrad. de Feud. p. 2. c. 4. n. 1. non modicam dubitand rationem suppeditat arg. 2 F. 7. 28. 55. Hunn. de Feud. Disp. 2. th. 60. ita firmiori consequentiā rationis idem de homagio dicetur, cum nullum non sit ligium.

V.

Originatio hujus juris propter Doctorū conflictus ambigua est, non tamen à vero illi aberrare videntur, qui illam juri gentium ascribunt: quamvis enim nomen & in jure Justiniane sit incognitū, & in Jure Feudali tantum in duobus capitibus Apocrisis reperiatur uti Jacob de S. Greg. n. 1 loquitur, at tamen res antiquissimos mores redolet, & vestigia ej⁹ in sacris occurrunt. Jos. 1. vers. 17. 2. Sam. 5. vers. 3. 2. Paral. 23. vers. 16. Inde Crantz. l 6. c 37. ex epistola Emanuelis Imperatoris Orientalis sequentia refert: *Sultanus inquit, imperio nostro se dedidit, Et missis legatis misericordiam postulavit: fecitq; Imperio nostro hominum, Et Juramentum, pollicitus servire nobis adversus omnem hominem; & Dione teste Cives Romanī*

mani quotannis Calendis Januar. in facta Imperatorum jurarunt; sic etiam Judæi jurarunt Herodi, ut refert Baron. A. C. 2. Francicum quoq; morem exprimit Ammon. l. 4. de Gest. Franc. c. 64. Tascillo, inquit, Dux Bojoariorum more Francico in manus Regis in vasaticum, manibus suis femet ipsum commendavit, fidelitatemq; tam ipsi Regi quam filii ejus jurejuringando super corpus sancti Dionysii promisit. Vid. Calv. in lex. b. v. Ex quibus abunde patescit gentium juri assertio[n]em hanc fidelitatis & subjectionis esse ascribendam.

VI.

Præstari autē debet homagiū, quando subditus sit, vel persona Domini mutatur, c. i. de Pac. Const. 2. F. 5. ubi DD. quod accidit, ut alios modos taceā, morte renunciatione, occupatione ac depositione. De Morte nullū esse potest dubiū, quia illa omnia solvit Nov. 22. c. 20. adeoq; vel successori si Status fit hereditarius, vel electo, si electius, jusexigendi homagiū tribuit. Renunciatio & abdicatio eò rarior est, quo minus ex gloria Regentis esse videtur, si aliis potestate[m] sui tribuat: quo enim Principes ad abdicationē sunt procliviores, eò pœnitentia solet esse separatio[n], quod Carol V. augustissim⁹ Roman⁹ Imperator suo exemplo docuit, quicerte majori cum lubentia filium quam fratrem post abdicacionem substituisse, si res fuisset integra. Occupatio

A 3

vel

vel est invita vel spontanea: Illa qua vieti victoris arbitrio submittuntur, ipsi⁹ fidelitatem, ut vitam redimant, promittere jubentur, *Vid. Grot. de Jur. Pac. & B. l. 3. c. 4. 15.* Hac qua ultro populis eujusdam Imperio subjiciunt, quod pacto ac stipulacione eatenus fieri potest, quatenus licitum est cui⁹ qui sui juris est, personam suam aggravare *S. pen. Inst. de Jur. Pers. Jacob. de S. Greg. de Homag. n 7. 9.* & ita homagium præstant singuli quatenus recipi & in alicujus territorio domicilium constituere volunt, Universi quoties mutatio domini contingit. De abdicatione satius est tacere quam periculose scribere, vix enim potestatis ademtio sine turbis, seditionibus ac convulsione Reip. contingit: optimus Tacit. *Quomodo sterilitatem*, inquit, aut nimios imbres & cæteranaturæ mala, ita luxum & avaritiam dominantium tolerate, accedit quod divina ordinatio nolit, ut cujuslibet libidini subjaceat Majestas Principis, *1 Pet. 2. Rom. 13. 2 Reg. 25. 1. Tim. 2. Exod. 22. 28.* Quoties tamen Princeps violat fidem populo promissam, delictis publicis insanabiliter laberat, sacra & prophana turbat, & in eversionem boni publici impense ruit, suo imputabit proprio facto, quo se potestate acceptâ privat, & ex Principe se non Principem ipse facit *Lans. ad L. Reg. th. 101.*

VII. Prä-

VII.

Præstant aurem homagium illi qui ex pacto,
statuto, præscriptione, beneficio, successione
vel electione dominum agnoscunt Gail de arrest.
c. 7. n. 10. Novem autem potentiorum ac tenui-
orum gradus cum Bodii. de Repb. l. 1. c. 9. pag. m. 108 &
seq. statuimus, ut subditi qui proprio homagi-
um præstant, ab aliis fiduciariis rite separen-
tur: (1) qui sunt in clientela superioris adversus
potentiorum vim, unde juramentum clientelare,
protectionis & advocatiæ Warem ab Erenb. de
fæd l. 1. c. 4. n 13. Mager. in absolutissimo tr: de Advoc.
arm: Brun de Homag. th. 9. (2) qui sunt in fœdere su-
periorum, H. Grot. de antiqu. Bat. c. 3. inde juramen-
tum confœderationis (3) qui victi pacem acce-
perunt & tm. salvis superioritatis juribus, tributū an-
num viatori solvunt, de quibus H. Grot. de f P.
& B l. 3. c. 15. n. 5. & seqq. (4) qui cum ipsi Principes
sint ab aliis tamen superioribus feudū agnoscunt,
unde juramentum fidelitatis vasalliticum Vult. de
Feud. I. c. 6. (5) simplices vasalli 2 F 5 6 7 qui ideo
fideles dicuntur (6) vasalli ligii, de quibus th. IV. (7)
coloni, agricolæ & asscriptitii, quibus hodiè pro-
prii homines assimilantur t. t. C. de agr. & censit qui
manus mortuæ dicuntur (8) servi, quorū formalis
ratio inter Christianos merito defecit, & (9) demū
veri subditi, qui ne cū insigni absurditate cum va-
fallis

fallis, confæderaris, clientibus &c. misceantur præ-
cavendum fuit. Hi enim sunt qui proprio homagiū,
seu promissionem fidelitatis subjectiā præstant,
quippe qui non ratione feudi aut fiduciæ contra-
etæ, sed ex sui ipsius persona parere coguntur, &
subditi dicuntur, & promittunt Iherem Herrn un-
terthan / getrewe hold gewärtig und gehorsahm zu
sein / unde etiam fideles vocantur liebe / getrewe / ge-
horsahme Unterthanē Gail d.l n 7. Knich in Encyclo 3.
oppositivè ad liebe besondare.

VIII.

Subditi itaq; homagiū præstant simulac Domi-
minus secundum morem regionis vel amplitudinē
suæ potestatis id exegerit, & tunc præstare illud
debent omnes subditi ac Landsassu ratione univer-
salis territorii in quo habitant, laresq; ac domiciliū
fovent, & quidem personaliter, quoniam personæ
subjectiōnem homagiū respicit, adeoq; præsentia
ejus requirit qui illud præstare debet Chassan. in
consu Burg des fieds Rubr. 3 § 1. vers. les heritiers. Nec
refert cuius sint conditionis, Principes, Comites,
Barones, Nobiles, Cives, Rustici, Plebei & Clerici,
& quidem ex Const Imper. Frider. de Pac. Const.
s Vasalli, fidelitatis juramentum præstare debent
Cives à sedecim ad septuaginta annos. Imo fra-
ter, si domicilium habeat in territorio Domini,
fratri fidelitatem hanc debet Besold dejur. ordin.
civi.

civ. c. 2. n. 3. in fin: Et homagium præstitum à marito ligat etiam uxorem, & præstitum à patre ligat filios, cum Pater caput & Princeps familiæ sit, eamq; totam repræsentet. *Brun. de Homag. th. 327.*
Si tamen filii propriam familiam velint constitue-re, ipsi homagium præstare debent. De Clericis difficultatem movet cap. nimis. extr. de J. J. c. solita. de maj. & obed. quoniam autem omnis caro subiecta est magistratui seculari, non video quomodo sine singulari jure, vel abjectione humanitatis, hanc ordinationem spernere, velse à subjectione magistratus legitimi eximere velit Clericus: Quod itaq; in augmentū suæ dominationis Romanus Pontifex constituit, non præjudicat terrarum Dominis.

IX.

Cum verò subditus propriè dicatur ratione, domicilii, non ratione bonorum in alterius forte territorio possessorum l. 20. ff. ad municip. l. 5. C. de Incol lib. 10. Chaf. in Consuet. Burg. tit. de fied. illi qui in territorio alicujus tantum habent bona, non autem domicilium, proprie subditi non sunt, nec ad homagium præstandum cogi possunt: Et, si aliquando homagium præstare conservaverunt, tamen illud propriè tale non est ut subditum faciat, quia non ad inducendam vel arguendam personæ subjecti-onem, sed rerum in alterius territorio possessarum